«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 22 декабря 2006 года
	        № I-11/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Сторожевск)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Сторожевск»
Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании представления прокурора Корткеросского района от 05 октября 2006 года № 1-356-в-06 об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении, Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения  «Сторожевск», принятый решением Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16.02.2006 года № I-4/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Сторожевск», изменения и дополнения (Приложение).
2. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» вступают в силу после государственной регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения

             Т.П.Потапова
Приложение

к решению Совета сельского поселения «Сторожевск»

от 22.12.2006 года № I-11/1
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1.) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального района;»;
2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования.»;
3. В части 2 статьи 9 цифры «8, 9, 15 и 19» заменить цифрами «»7.1-9, 16 и 20»;
4. Статью 14 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Выборы депутатов Совета сельского поселения «Сторожевск» проводятся по мажоритарной системе относительного большинства.

Выборы Главы сельского поселения «Сторожевск» проводятся по мажоритарной системе относительного большинства по единому избирательному округу, включающему всю территорию сельского поселения «Сторожевск».»;

5. Часть 4 статьи 14 считать частью 5;

6. Часть 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

7. «6. Депутат не может исполнять одновременно полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

8. Пункт 7 части 2 статьи 33 дополнить словами «, приобретения им гражданства иностранного государств либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»;
9. Часть 9 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«9. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

10. Часть 10 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«10. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

11. Пункт 8 части 2 статьи 36 дополнить  словами «, приобретения им гражданства иностранного государств либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»;
12.  Статью 36 дополнить часть 3 следующего содержания:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельского поселения «Сторожевск» его полномочия временно исполняет заместитель.»;
13. Часть 3 статьи 42 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Решения Совета сельского поселения «Сторожевск», устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории сельского поселения «Сторожевск», принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета сельского поселения  «Сторожевск», если иное не установлено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

14.  Пункт 16 части 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«16) пруды, обводненные карьеры на территории поселения;»;
14. Пункт 17 части 2 статьи 44 исключить.
_1194182198.doc
[image: image1.png]